

Piotrków Trybunalski, dn. 30.06.2010 r.

SPZ.341-34-1/10

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: Udzielenia odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Obsługę długoterminowego kredytu bankowego, przeznaczonego na sfinansowanie deficytu planowanego w związku z realizacją inwestycyjnych zadań Miasta Piotrkowa Trybunalskiego w 2010 roku oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 50.600.000 PLN włącznie.”

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), udzielam odpowiedzi na pytania:

1. Pytanie :

W rozdziale III ust. 2 pkt. 5 – wśród przyczyn zmian umowy kredytowej Zamawiający wymienia zmianę terminu spłaty kredytu, w związku z czym proszę o wyjaśnienie „W związku z uregulowaniem zawartym w Rozdz. III ust. 2 pkt. 5 prosimy o potwierdzenie, że zmiana terminu spłaty kredytu, wymieniona w tym punkcie jako jedna z przyczyn aneksowania umowy kredytowej, nie będzie dotyczyła ostatecznego terminu spłaty, który został określony na dzień 02.08.2023 r.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zmiana terminu spłaty kredytu, wymieniona w Rozdz. III p. 5 jako jedna z przyczyn aneksowania umowy kredytowej, nie będzie dotyczyła ostatecznego terminu spłaty, który został określony na dzień 02.08.2023 r. **Ponadto akapit stanowiący o możliwości zmiany waluty kredytu, jeżeli będzie to korzystne dla Zamawiającego jest sprzeczny z uregulowaniem Rozdz. XVII Specyfikacji, zgodnie z którym rozliczenia mają być prowadzone w złotych polskich (co jest zgodne z przepisami), czy zatem Zamawiający podtrzymuje ten zapis ?**

Odpowiedź:

Ten zapis daje możliwość ewentualnych zmian w formie aneksu. Możliwość zmiany waluty kredytu została zapisana na wypadek, gdyby za zgodą Wykonawcy (Banku) pojawiła się taka możliwość i byłaby ona jednocześnie korzystna dla Zamawiającego.

2. Pytanie:

W związku z zapisem w Rozdz. III pkt. 13 „Czy Skarbnik Miasta dokona kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej” ?

Odpowiedź:

Zgodnie z posiadaną opinią prawną oraz praktyką stosowaną przy zabezpieczaniu otrzymywanych pożyczek czy dotacji Skarbnik Miasta nie dokonuje kontrasygnaty na wekslu. Skarbnik dokona kontrasygnaty umowy kredytowej i podpisze deklarację wekslową.

3. Pytanie:

Rozdz. IX. ust. 2. – w punkcie tym Zamawiający zobowiązał Bank do przedstawienia wykazu usług o wartości co najmniej 5 mln. zł zgodnie z zał. 3 specyfikacji. W treści tego załącznika jest zawarte zdanie, że Wykonawca (do wykazu kredytów wymienionych w załączniku) dołącza cyt.: „dokumenty potwierdzające należyte wykonanie wyszczególnionych w tabeli zamówień”. Czy Zamawiający może sprecyzować o jakie dokumenty chodzi?

Odpowiedź:

Za dokumenty potwierdzające należyte wykonanie wyszczególnionych w tabeli zamówień, Zamawiający uzna referencje, potwierdzające wykonanie zamówień wyszczególnionych w tabeli załącznika nr 3.

4. W Rozdz. IX ust. 4 c) oraz Rozdz. X akapit dziesiąty – Zamawiający życzy sobie odpisu z rejestru w celu sprawdzenia, że wykonawca nie jest w stanie upadłości bądź likwidacji, a jeżeli wykonawca będący bankiem nie podlega wpisowi do KRS, jaki dokument powinien przedstawić na udowodnienie powyższej okoliczności i czy wystarczy oświadczenie Wykonawcy?

Odpowiedź:

W opisaney wyżej sytuacji zamawiający uzna oświadczenie Wykonawcy, iż nie jest w stanie upadłości bądź likwidacji, z powodu tego, iż bank nie podlega wpisowi do KRS.

5. Pytanie:

W Rozdz. XIV p. 5) w treści mówi się o oryginale pełnomocnictwa, ale jednocześnie z ust. 3 p. 1) 2. wynika, że może być kserokopia poświadczona przez notariusza. Czy Zamawiający ostatecznie dopuszcza możliwość złożenia kopii pełnomocnictwa poświadczonej przez notariusza?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia kopii pełnomocnictwa poświadczonej przez notariusza za zgodność z oryginałem.

6. Pytanie:

Czy Zamawiający oprócz wymienionych „Istotnych warunków zawarcia umowy” dopuszcza zastosowanie standardowych zapisów w umowach kredytowych sporządzanych przez banki tj. np. dotyczących obowiązków kredytobiorcy i banku, możliwości wstrzymania wypłaty kredytu i wypowiedzenia umowy przez każdą ze stron, obowiązki informacyjne banku itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowych zapisów w umowie kredytowej sporządzanej przez Wykonawców (banki), przy czym treść obowiązującej umowy nie może być sprzeczna ze SIWZ, złożoną ofertą oraz nie może być niekorzystna dla Zamawiającego.

7. Pytanie:

W załączniku nr 1 (Formularza ofertowego) w pkt. 13.2.4 Wykonawca oświadcza, że akceptuje bez zastrzeżeń projekt umowy załączony do SIWZ. Do SIWZ są załączone „Istotne warunki zawarcia umowy”. Czy w związku z powyższym Zamawiający zmieni treść pkt. 13.2.4 w zał. nr 1 tj. formularzu oferty?

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 (Formularzu ofertowym) Wykonawca oświadcza, że akceptuje bez zastrzeżeń projekt umowy, którego istotne postanowienia zamawiający zawiesił na stronie internetowej wraz z ogłoszeniem o zamówieniu oraz SIWZ.

8. Pytanie:

Załącznik 1 (Istotne warunki zawarcia umowy) w pkt. 17 stanowi, że kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia środków na rachunku w wysokości niezbędnej do spłaty kredytu i odsetek, czy powyższe uregulowanie oznacza, że spłata kredytu i odsetek będzie następowała w drodze pobrania z rachunku na podstawie udzielonego bankowi pełnomocnictwa ?

Odpowiedź:

Splata kredytu i odsetek nie będzie następowała w drodze pobrania z rachunku na podstawie udzielonego bankowi pełnomocnictwa. Płatność rat kredytu i odsetek będzie następować przelewem przez kredytobiorcę na konto kredytowe w banku.

9. Pytanie:

Załącznik 1 (Istotne warunki zawarcia umowy) w pkt. 25 – co oznacza treść „Zamawiający dopuszcza zrefinansowanie Bankowi kredytu udzielonego Zamawiającemu” ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapis w pkt. 25 Istotnych warunków zawarcia umowy oznacza iż Bank może sobie refinansować z innych źródeł, w tym preferencyjnych (np. ze środków EBI) kredyt udzielony Zamawiającemu przy założeniu, że nie wpłynie to na warunki i sposób uruchomienia oraz spłaty kredytu, które pozostaną zgodne z SIWZ i ogłoszeniem.

10. Pytanie:

Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że 2 załączniki SIWZ mają taką samą numerację: Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy i Załącznik nr 1 – Istotne warunki zawarcia umowy. Czy Zamawiający będzie modyfikował SIWZ w tym zakresie?

Odpowiedź:

Formularz ofertowy jest załącznikiem nr 1 do SIWZ, natomiast Istotne postanowienia umowy zamieszczone na stronie Zamawiającego są załącznikiem nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu.

WICEPREZYDENT MIASTA
Piotrkowa Tęchowskińskiego

Andrzej Kacperek